
Cesty katecheze č. 4/2009                                                          Pracovní list č. 1 - Svatá Anežka Česká 

Anežka se narodila v Praze. Další informace o ní 

zjistíš vyřešením úkolů na této stránce. Správné 

odpovědi doplň do rámečků: 

Anežčin tatínek byl král a jmenoval se 

Otakar I. 

Maminka Anežky byla uherskou princeznou  

a jmenovala se

Anežka se narodila v roce 

První jméno Anežčina otce zjisti z této hřebenovky:

Rok Anežčina narození zjistíš, když vypíšeš  
z tabulky všechna čísla a sečteš je. Čísla jsou v tabulce zapsaná  
slovy. Žádné se nemůže opakovat. Názvy čísel z tabulky vyškrtej. 
Zbývající písmena vypiš za sebou  
a tím zjistíš jméno Anežčiny maminky:

Š E S T K Š E D
E S Á T O S M O
N S D E S E T T
J E D E N Á C T
A Č T Y Ř I N O
S M S E T C I S
T O E D V A N Á
C T D V Ě S T Ě

 

ANEŽKA ČESKÁ

1. Zvíře, které umí 
skákat po stromech
2. Oblíbená pochoutka 
veverky
3. Usušená tráva 
(krmivo a podestýlka 
pro králíky)
4. Lepivá hmota, která 
vytéká z kůry stromů
5. Zvíře, které loví 
kočka
6. Narozeninové 
setkání
7. Hvězda, která svítí 
na zem a dává teplo



Cesty katecheze č. 4/2009                                                          Pracovní list č. 1 - Svatá Anežka Česká 

Symboly
svaté Anežky České

Vypiš z obrázku symboly, které charakterizují 
svatou Anežku:

Vylušti, který ze symbolů svaté Anežky 
představuje Ježíše Krista, jenž byl svou 
mírností a láskou Anežce a jejím řeholni-
cím vzorem:

1. Čertík podobným slovem
2. Chlapecké jméno (jiný tvar jména Zdenda)
3. Pracovník v uhelných dolech
4. Model dopravního prostředku, který jezdí po       
kolejích
5. Hrbolatá cesta, na které to při jízdě „drncá“
6. Malý šnek



Příloha č. 2:  ŠATY DĚLAJ ČLOVĚKA                

  Cesty katecheze č. 4/2009 Svatá Anežka Česká                                                strana 1 

 

Šaty dělaj člověka 

Interpret: Jaroslav Ježek 

Je to tak, třeba je to k nevíře,  
že z biskupa putna dělá uhlíře.  
Je to tak, třeba je to k nevíře,  
že mnicha dělá kutna, krunýř rytíře.  
 
Je to pravda odvěká, šaty dělaj člověka,  
kdo je nemá, ať od lidí pranic nečeká.  
Dokavad jsme nahatý, od hlavy až do paty, 
nikdo neví, kdo je chudý a kdo je bohatý.  
 
Je to pravda odvěká, šaty dělaj člověka, 
kdo je nemá, ať od lidí pranic nečeká.  
Dokavad jsme nahatý, od hlavy až do paty,  
nikdo neví, kdo je chudý a kdo je bohatý.  
 
Podle kabátu se svět měří,  
lháři ve fraku, každý věří,  
protože, je to pravda odvěká, šaty dělaj člověka, 
kdo v hadrech čeká na štěstí, ten se načeká. 
 
 
Videoklip: 
http://www.karaoketexty.cz/texty-pisni/jezek-jaroslav-voskovec-jiri-werich-jan/saty-
delaj-cloveka-28502 



Příloha č. 3:  UROZENÍ A NEUROZENÍ LIDÉ VE STŘEDOVĚKÉ SPOLEČNOSTI                

 

  Cesty katecheze č. 4/2009 Svatá Anežka Česká                                                strana 1 



Příloha č. 3:  UROZENÍ A NEUROZENÍ LIDÉ VE STŘEDOVĚKÉ SPOLEČNOSTI                

 

  Cesty katecheze č. 4/2009 Svatá Anežka Česká                                                strana 2 



Příloha č. 3:  UROZENÍ A NEUROZENÍ LIDÉ VE STŘEDOVĚKÉ SPOLEČNOSTI                

 

  Cesty katecheze č. 4/2009 Svatá Anežka Česká                                                strana 3 



Příloha č. 3:  UROZENÍ A NEUROZENÍ LIDÉ VE STŘEDOVĚKÉ SPOLEČNOSTI                

 

  Cesty katecheze č. 4/2009 Svatá Anežka Česká                                                strana 4 



Příloha č. 4:  SYMBOLY, KTERÉ CHARAKTERIZUJÍ SV. ANEŽKU                

 
 

  Cesty katecheze č. 4/2009 Svatá Anežka Česká                                                strana 1 


